Sicariler ile bilgilere Yeni Ahit’te14 ve başta Mişna olmak üzere Talmud’da da yer

verilmiştir.15

Sicariler’den sonra bilinen en eski dini istismar eden terör hareketi,

Karmatilerdir.

Karmatiler, genel kabule göre, Abbasiler’e karşı düzenlenen Zenc isyanında

ortaya çıkmıştır (255/869). Hareketin kurucusu kabul edilen Hamdan, Sabiilik

dinine mensup, Kufe yakınlarında bir köyde doğmuştur.

Bunlar, Abbasiler döneminde hacılara yönelik tedhiş hareketiyle ön plana

çıkmışlardır. Bahreyn Karmatîlerinden Ebu Tahir’de daha sonraki yıllarda,

Lahsa'da bir Daru'l-Hicr yaptırmıştır.

İlk dönemlerde Daru’l-Hicr’ler, eğitim amaçlı bir işleve sahipti. Daha sonraları

bu mekânlar, alternatif bir ibadethaneye dönüştü. Çünkü el-Muvakkakiye’deki

Darul-Hicr, Kâbe’nin bir taklidi idi. Ebu Said’in oğlu düzenli bir şekilde Abbasi

şehirlerine seferler yaptı ve kervanlara saldırdı. Hatta Ocak’da Mekke’yi işgal etti.

Burada Hacerü’l-Esved’i aldılar. Ancak 952’de iade etmek zorunda kaldılar.16

Bir başka dini istismar eden yapı olarak değerlendirilen İsmaililik, Hz.

Peygamberin torunlarından İmam Cafer Sadık’ın (ö. 148/765) ölümünden sonra;

Cafer Sadık’ın imametinin küçük oğlu Musa Kazım’dan mı, yoksa büyük oğlu

İsmail’den mi devam edeceği konusundaki fikir ayrılığından sonra ortaya çıkmıştır.

İmametin, büyük oğlu İsmail’den devam ettiğini kabul edenlerden, Hasan

Sabbah’ın mensup olduğu İsmaililik düşüncesi doğmuştur17.

Devleti’ni kuran (299/911) ve aynı zamanda İsmaililerin on birinci imamı olan

Ubeydullah el-Mehdi’nin ölümünden sonra, küçük oğlu Musta’li halife oldu

(487/1094). Buna karşılık halife olması gerektiğini ileri süren büyük oğlu Nizâr,

hapse atılmıştır. Böylece İsmaililik; Nizâriye ve Musta’liye olmak üzere iki kola

ayrıldı. Nizârla birlikte hapse atılan Hasan Sabbah buradan kaçarak, İran’a gitti. Bu

bölgede Nizari-İsmaili düşüncesini yaymaya başladı.18

şekillenen tamamen dini-siyasi bir örgüttür.20

İslam tarihinde dini nasları kullanmak suretiyle dini istismar ederek, şiddet

kullanmayı gerekli gören bir başka oluşum ise, günümüzde Selefilik düşüncesiyle

hareket eden kesim ve gruplardır.21

Suudi Arabistan’da ortaya çıkan ve Muhammed b. Abdulvehhab’ın (ö.

1206/1792) görüş ve düşünce biçimini benimseyen kesim, genelde Vehhabilik22

olarak bilinmekle birlikte onlar kendilerini “Selefi” olarak adlandırmaktadırlar.23

Günümüzde terör eylemlerini gerçekleştiren ve uluslararası boyuta sahip olan

örgütler, daha çok Selefi düşünceye sahip olduklarını ifade etmektedir.24 Kendileri

Fitne kelimesinin anlaşılması ve

yorumlanmasında da genellikle İbn Teymiyye ve İbn Kayyim el-Cevziyye’nin

yaklaşımlarıyla konuyu değerlendirmişlerdir.48

Dini motifli örgütlerin temel söylemlerinde Hanbeli mezhebinin Vehhabi

yorumuna yakınlığı bulunmakta ve ana referans kişisi olarak da, İbn Teymiyye (ö.

728/1328) ve onun öğrencisi İbn Kayyim el-Cevziyye (ö. 751/1350) yer almaktadır.

Zira radikal örgüt mensupları çoğunlukla bu iki âlimin fetva ve eserlerine atıfta

bulunmaktadırlar.49

İbn Teymiyye’nin İslam anlayışı, onun Kur’an ve Sünnet algısı ile selef-i

salihinin görüş ve uygulamaları etrafında şekillenmiştir. Aynı yaklaşım,